
Bakov nad Jizerou
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.482306N, 14.941488E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 2 701 ha

Počet obyvatel: 4 759 PSČ: 294 01

Adresa URL: www.bakovnj.cz

Památky a zajímavosti Bakov nad Jizerou
Mezi kulturní památky Bakova nad Jizerou se řadí pozdně gotický kostel sv. Bartoloměje, jenž byl postaven
již v roce 1384. Dnešní podobu však dostal až v 16. století.
Ve stejné době byla také zbudována kaple sv. Jakuba stojící na hřbitově. Stavba byla určena
nekatolickým věřícím. Její nynější vzhled pochází z počátku 18. století. V té době byla
přestavěna v barokní kostel sv. Barbory. Oltář se sochami zhotovil kosmonoský sochař Josef Jelínek,
jenž je také tvůrcem morového sloupu sv. Trojice se sousoším českých patronů. Sloup stojí uprostřed
náměstí a je datován léty 1727-1729.
U vstupu na hřbitov byla roku 1588 vystavěna renesanční hřbitovní brána, která náleží k nejstarším
místním památkám.
Nedaleko městečka se nachází zřícenina hradu Zvířetice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4375/bakov-nad-jizerou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 17:15:42


